

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2025

No 77

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 24 декабря 2020 года № 415

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской Федерации, совершенствования правил формирования, предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета местным бюджетам Правительство Чеченской Республики постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, Правила вносимые формирования, предоставления распределения субсидий И республиканского бюджета местным бюджетам, утвержденные постановлением Правительства Чеченской Республики от 24 декабря 2020 года № 415 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из республиканского бюджета местным бюджетам».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 4 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступающего в силу с 1 января 2026 года.



М.Х. Даудов



Изменения,

вносимые в Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета местным бюджетам

- 1. В абзаце первом пункта 3 слова «, в соответствии с перечнем субсидий, утверждаемым законом Чеченской Республики о республиканском бюджете на очередной финансовый год и плановый период» исключить.
- 2. В подпункте «д» пункта 7 слова «входящих в состав соответствующего национального проекта, определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» заменить словами «входящих в состав соответствующих национальных проектов, утвержденных на основании и во исполнение национальных целей, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».
 - 3. Подпункт «а» пункта 9 признать утратившим силу.
 - 4. Пункт 12 дополнить абзацами следующего содержания:

«Соглашение (дополнительное соглашение к соглашению) подготавливается (формируется) и заключается в автоматизированной информационной системе, используемой в процессах планирования и исполнения республиканского бюджета, централизованного сбора, консолидации и анализа бюджетной (бухгалтерской) отчетности (далее - информационная система).

При отсутствии технической возможности формирования соглашения (дополнительного соглашения к соглашению) в информационной системе подготовка (формирование) и заключение соглашения (дополнительного соглашения к соглашению) осуществляются на бумажном носителе.

Сведения о предоставляемых из республиканского бюджета субсидиях подлежат включению в реестр соглашений, порядок формирования и ведения которого устанавливается Министерством финансов Чеченской Республики.

Соглашения и дополнительные соглашения к ним действуют со дня внесения сведений о них в реестр соглашений.».